ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

P RE I R. CO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

vermanonte,
csf'"4 ÌN Fls

. L.

„
ep 'Rd porNA

A Ordenadora de despesas da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO
(órgão Gerenciador), no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a
Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação
cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E IMPRESSORA,
AUTOTRANSFORMADOR E SUPRIMENTOS DE IMPRESSORAS, DESTINADOS
A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MUNICIPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I, vem, ADJUDICAR e
HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade
PREGÃO ELETÔNICO N° 0907.01/2021-SRP, para que produza os efeitos legais e
jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO e
HOMOLOGADO em favor das Empresas: 01 - LICITA HB INFORMATICA LTDA, CNPJ n°
38.422.516/0001-05, que venceu o lote 01 com valor total de R$ 139.536,50 (cento e trinta e
nove mil, quinhentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos). 02 - WINDSTAR
COMPUTADORES E ELETRO LTDA, CNPJ N° 10.553.199/0001-39, que venceu o lote 02
com valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), venceu o lote 03 com valor de R$ 2.970,00
(dois mil, novecentos e setenta reais), venceu o lote 04 com valor de R$ 3.830,00 (três mil,
oitocentos e trinta reais), venceu o lote 08 com valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil
reais), totalizando o valor de R$ 71.800,00 (setenta e um mil e oitocentos reais). 03 -
GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ N° 06.194.394/0001-
42, que venceu o lote 05 com valor total de R$ 73.798,80 (setenta e três mil, setecentos e
noventa e oito reais e oitenta centavos). 04 - F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME, CNPJ N°
22.523.994/0001-63, que venceu o lote 05 com valor total de R$ 28.900,00 (vinte e oito mil e
novecentos reais). 05 - POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA inscrita
no CNPJ n° 37.990.239/0001-66, que venceu o lote 05 com valor total de R$ 9.600,00 (nove
mil e seiscentos reais).

Ao setor competente para providências cabíveis.

PEREIRO-CE, 19 de agosto de 2021.

ALCIDES LEITE DA SILVA NETO
ORDENADORA DE DESPESAS/ SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

ORGÃO GERENCIADOR

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260